2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 13.11.2023                                                                                                № 14
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Красноленинский от 27.05.2014 № 12

«О создании дорожного фонда
муниципального образования

сельское поселение Красноленинский»
В соответствии с положениями Федерального закона от 04.08.2023                 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 27.05.2014 № 12 «О создании дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Красноленинский»  следующие изменения:

1.1. Абзац шестой пункта 2.1 статьи 2 Порядка формирования и использования дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Красноленинский (далее – Порядка) изложить в следующей редакции: «транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)».
1.2. Пункт 2.1 статьи 2 Порядка дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:
«- платежей, уплачиваемых в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- уплаты штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), положения пункта 1.2 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Красноленинский, начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
И.о.Главы
сельского поселения Красноленинский

               Е.И.Рудкевич
[image: image1.wmf]кап.рем

А